

## Sesja Rady Powiatu

## Na straż zawsze można liczyć

W dniu 26 listopada 2008 roku odbyła się XXIV sesja Rady Powiatu. Głównym jej tematem była informacja Komendanta Powiatowego PSP o stanie bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej w powiecie oraz o zagrożeniach pożarowych.

Jak powiedział komendant Stefan Szłapa – z danych łatwo zauważyć, że ilość interwencji straży związanych z pożarami jest o połowę mniejsza niż związanych z miejscowymi zagrożeniami. To zjawisko zauważalne było zarówno w roku 2007, jak i w ciągu trzech kwartałów bieżącego. W porównaniu z poprzednim rokiem – w tym wzrosła ilość interwencji w obiektach mieszkalnych – do 30.IX.2008 odnotowano ich 178, a rok wcześniej – 122. Spadła natomiast częstotliwość wyjazdów do wypadków drogowych: ze 123 w 2007 r. do 62 w bież. roku. Jednak zima jeszcze przed nami, i złe warunki na drogach mogą zmienić ten pozytywny obraz statystyki.

Komendant PSP w Strzelcach Opolskich, omawiając działalność straży, zarówno zawodowej, jak i ochotniczej, w minionych kwartałach br. sporo uwagi poświęcił – ze zrozumiałych względów – udziałowi strażaków w akcji ratowniczej po przejściu w sierpniu przez powiat strzelecki tornada.

A strażacy byli pierwszymi, którzy stawili się na miejscu katastrofy i zakres ich pomocy jest ogromny. Obejmuje działania związane zarówno z udzielaniem pierwszej pomocy medycznej poszkodowanym, ewakuacji mieszkańców powiatu, odblokowania dróg, zabezpieczania uszkodzonych budynków i usuwanie skutków wichury w ścisłym porozumieniu ze sztabami kryzysowymi i właścicielami budynków.

W dyskusji radny Krzysztof Fabianowski pytał, jak gminy podziękowały strażakom, szczególnie ochotnikom, za udział w akcji „Tornado”? Komendant Powiatowy PSP Stefan Szłapa stwierdził, że podziękowania dla strażaków i samorządowcom przekazane zostały w czasie okolicznościowych spotkań w gminach Ujazd i Strzelce Opolskie, a także na mszy św. w Błotnicy Strzeleckiej, gdzie

również dziękowano strażakom. Tych podziękowań zdaniem komendanta Szłapy jest sporo, ale... wszystkie na poziomie lokalnym. Natomiast jeszcze nie doczekano się jakichś oficjalnych podziękowań z poziomu wojewódzkiego czy krajowego.

Komendant Szłapa przypomniał również, że dla Państwowej Straży Pożarnej ważne jest też to, że nie otrzymała żadnych refundacji ponie-

czyli w Szkole Podstawowej w Błotnicy – mówił. - Drugi sztab funkcjonował w ratuszu. Zadaniem pierwszego była koordynacja działań na miejscu zdarzenia, określenie miejsca, rejonu prowadzenia działań ratowniczych, określenie potrzeb, sił. Myślę, że te zadania były prowadzone dobrze, o czym świadczy wizyta premiera i wicepremiera, jak również



Za pomoc w usuwaniu skutków tornada straż jeszcze nie doczekała się jakichś oficjalnych podziękowań z poziomu wojewódzkiego czy krajowego.

sionych kosztów. Najpierw mówili o kwocie 60.000 zł, ale ostatecznie to jest 150.000 zł. - Nasze samochody pracowały w szczególnych warunkach – - mówił - rozrywały, przeciągały, karoserie się pobrywały. Koszty napraw są bardzo wysokie, zwłaszcza samochodów państwowej straży, w OSP są wprawdzie niższe, ale dla ochotniczych straży jest to pokaźny wydatek. Są wystąpienia do Ministerstwa Spraw Wewnętrznych, Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska, PZU, ale my – jako PSP – nie otrzymaliśmy na razie nic. Są informacje, że OSP mają otrzymać środki na odwrócenie sprzętu.

Radny Jan Bogusz przedstawił działania prowadzone po przejściu tornada. - W Gminie Strzelce Opolskie podjąłem trafną jak się później okazało, decyzję o powołaniu sztabu Gminnego Centrum Zarządzania Kryzysowego na miejscu zdarzenia,

starosty. W podjętych działaniach uczestniczyli nie tylko strażacy, ale wszystkie organizacje rządowe i pozarządowe – OPS, Szkoły, Policja, Poradnia Psychologiczno Pedagogiczna, mieszkańcy. Trzeba było jak najszybciej rozpoznać zagrożenia i udzielić pomocy poszkodowanym. Główny wysiłek przyjęli jednak na siebie strażacy z OSP z racji tego, że jest ich najwięcej. Tylko strażacy z Gminy Strzelce Opolskie w tym okresie przepracowali w sumie 150.229 godzin. Z terenu pozostałego powiatu - 14.364 godziny, a oprócz nich - jednostki z powiatu opolskiego i krapkowickiego. Była bezpośrednia pomoc gmin. Było zrozumienie i spontaniczna pomoc wszystkich firm i instytucji, które zrobiły wszystko, aby jak najlepiej i jak najszybciej udzielić pomocy poszkodowanym. Radny wypowiedział się również w sprawie pozyskania nowego sprzętu

dla OSP. Wszystkie straty w akcji poniesione przez OSP były przekazywane do PSP, były również zbierane dane przez Zarząd Wojewódzki OSP w poszczególnych gminach i jednostkach. Zostały złożone odpowiednie pisma i wnioski do Zarządu Głównego OSP. Jeżeli Zarząd wywiąże się z swych obowiązków, to myślę, że jednostki wzbogacą się o nowy sprzęt, nie tylko taki, jaki został uszkodzony, ale również o taki, który jest niezbędny do prowadzenia tego typu akcji ratowniczych. Radny podziękował za dobrą współpracę i udzieloną pomoc w czasie akcji ratowniczej Komendantowi PSP, Komendantowi Policji, Ośrodkowi Pomocy Społecznej i Caritasowi Parafialnemu w Błotnicy Strzeleckiej, jak i wszystkim mieszkańcom.

W kolejnym punkcie porządku obrad radni podjęli uchwałę w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży z terenu Powiatu Strzeleckiego. Na podstawie tej uchwały Powiat Strzelecki będzie przyznawał corocznie nagrody dla najlepszych uczniów naszego powiatu w kategorii szkół podstawowych, gimnazjalnych, średnich i dla uczniów „bez barier”.

Radny Jan Cieślak: To ważna uchwała i bardzo ważne wyróżnienie - dla najlepszego ucznia Powiatu Strzeleckiego – bez względu na to, o jaką placówkę chodzi: szkoły średnie, gimnazja, szkoły zawodowe, podstawowe i dla uczniów „bez barier”. To jest wyróżnienie wielkie i mające również znaczenie materialne. Ale nie o to chodzi na pierwszym miejscu. Chodzi o to, żeby u tych uczniów rosła motywacja do osiągania wybitnych rezultatów, że te rezultaty w nauce, działalności artystycznej, sportowej czy jeszcze innej są dostrzegane przez Powiat. Dodatkowym walorem jest to, że obejmujemy nim wszystkie szkoły:

Następna sesja Rady Powiatu odbędzie się 30 grudnia 2008 roku o godz. 13.00, a jej tematem będzie uchwalenie budżetu, terminów i tematyki sesji Rady Powiatu oraz planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 2009 rok.

podstawowe i gimnazja, których nie prowadzimy i te, dla których organem prowadzącym jest powiat.

Zgodnie z uchwałą nagroda przyznawana będzie przez Zarząd na wniosek Kapituły. Nagrodzeni uczniowie otrzymają statuetkę oraz nagrodę pieniężną. Kandydatów do nagrody zgłaszać mogą dyrektorzy szkół w porozumieniu z radą pedagogiczną i samorządem uczniowskim. Wnioski w tym roku można będzie składać do 19 grudnia 2008 roku w kancelarii Starostwa Powiatowego w Strzelcach Opolskich.

W dalszej części obrad radni podjęli uchwały w sprawie:

- wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy działki nr 5049/2 położonej w Strzelcach Op. na Osiedlu Piastów Śląskich na okres powyżej 3 lat;
- wyboru biegłego rewidenta do przeprowadzenia badania sprawozdania finansowego za rok 2008
- zmiany Uchwały Nr XXIII/221/08 Rady Powiatu Strzeleckiego z dnia 24 września 2008 r. w sprawie udzielenia z budżetu Powiatu Strzeleckiego pomocy finansowej gminie Ujazd;
- zmiany Uchwały Nr XXIII/222/08 Rady Powiatu Strzeleckiego z dnia 24 września 2008 r. w sprawie udzielenia z budżetu Powiatu Strzeleckiego pomocy finansowej gminie Strzelce Opolskie;
- zmieniającej Uchwałę Nr XVII/161/08 Rady Powiatu Strzeleckiego z dnia 26 marca 2008 roku w sprawie: określenia zadań realizowanych przez Powiat Strzelecki, na które przeznaczają się w 2008 roku środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych i wysokości środków na ich finansowanie.
- zmiany budżetu i zmian w budżecie Powiatu Strzeleckiego na rok 2008

Wojciech Witoń



W ramach Powiatowego Programu Wspierania Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży z terenu powiatu strzeleckiego ogłoszony został nabór wniosków o

przyznanie nagrody

### „Najlepszy Uczeń Powiatu Strzeleckiego”

Nagroda przyznawana będzie uczniom wszystkich typów szkół, które swoją siedzibę mają na terenie powiatu strzeleckiego.

Uczniowie nagrodzeni nagrodą „Najlepszy Uczeń Powiatu Strzeleckiego” otrzymają statuetkę oraz nagrodę pieniężną:

- dla „Najlepszego Ucznia Szkoły Podstawowej” – 1.500 zł,
- dla „Najlepszego Ucznia Gimnazjum” – 2.000 zł,
- dla „Najlepszego Ucznia Szkoły Ponadgimnazjalnej” – 2.500 zł,
- dla „Najlepszego Ucznia „Bez Barier” – 1.500 zł.

Kryteria przyznawania nagrody określa „Powiatowy Program Wspierania Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży” dostępny wraz z formularzem wniosku o przyznanie nagrody „Najlepszy Uczeń Powiatu Strzeleckiego” na stronie internetowej Powiatu Strzeleckiego [www.powiatstrzelecki.pl](http://www.powiatstrzelecki.pl). Termin pierwszego naboru wniosków upływa 19 grudnia 2008 roku.

Informacji udziela Wydział Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki i Promocji Starostwa Powiatowego w Strzelcach Opolskich, nr tel. 077-440-17-71.

## Pomóż Opolskiemu Hospicjum

„Hospicjum to też życie”, hospicjum to bezpieczna przystań przed ostatnią podróżą, hospicjum to godne życie do samego końca. Założone w roku 2000 Stowarzyszenie Hospicjum Opolskie postanowiło uczynić wszystko, aby osobom dotkniętym nieuleczalną chorobą umożliwić godne życie do końca. Hospicjum będzie przeznaczone dla wszystkich mieszkańców województwa opolskiego.

Opieka paliatywna jest „aktywną i całościową opieką nad pacjentami chorującymi na nieuleczalne, postępujące choroby, w końcowym okresie życia. Otacza jak płaszczem (łac. *pallium* – płaszcz) nieuleczalnie chorych i ich rodzinę”. Ks. Jan Twardowski napisał: *Nie umieraj, nie odchodź, jeszcze okażę ci serce*. Tak wiele osób odchodzi od nas w zapomnieniu, opuszczeniu, boleściach i cierpieniach. Chcemy otaczać je opieką, okazywać serce, by mogły do samego końca żyć godnie. Czynimy

to poprzez działalność Centrum Opieki Hospicyjnej, w ramach którego udzielamy opieki i pomocy chorym w ich domach. Nie zapominamy o rodzinach w trakcie choroby bliskiej osoby i po jej odejściu. Świadczymy wsparcie duchowe i psychologiczne bo *można odejść na zawsze by stale być blisko* (ks. Jan Twardowski).

Głównym celem Stowarzyszenia Hospicjum Opolskie, zapisanym w Statucie, jest otwarcie w Opolu stacjonarnego hospicjum. W hospicjum znajdą miejsce osoby, które nie mają możliwości pozostania w swoim domu lub mieszkaniu. Stowarzyszenie posiada nieruchomości z pięknym zabytkowym budynkiem, dla którego został przygotowany i zatwierdzony projekt hospicjum. Zgodnie z wytycznymi WHO najbardziej korzystną formą są 5-14 łóżkowe oddziały stacjonarnej opieki paliatywnej. Nasz projekt przewiduje 12 po-

dok. na str. 7

## Jarmark Bożonarodzeniowy

Burmistrz Strzelce Opolskich zaprasza na tradycyjny Jarmark na Placu Żeromskiego. **Oficjalne otwarcie -6 grudnia**, zapraszamy tego dnia na pełen atrakcji Festyn Mikołajkowy, będą występami muzycznymi, słodycze dla najmłodszych.

Jak co roku zapraszamy na stoiska handlowe w efektywnych, drewnianych pawilonach. W ich ofercie pełno będzie towarów przydatnych w okresie świątecznym, jak choinek, stroików, ozdób choinkowych, światełek, ciepłych ubrań, słodyczy, zabawek, upominków. Stoisko gastronomiczne oferować będzie grzańca oraz ciepłe posiłki. Dla najmłodszych przygotowano liczne atrakcje, z których najważniejsza to tradycyjna już szopka z żywymi zwierzętami.

W tym roku Święta Rodzina wraz z trzódka przeniosła się do nowej większej stajenki. Jarmark potrwa do 23 grudnia.